CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 378/2014

Manifestação  de  pesar  pelo  falecimento
do senhor Augusto Roque Biasi Clivati.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que este subscrevem, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

REQUEREM

a Vossa Excelência, que seja registrado nos anais desta Casa de Leis,
voto de pesar pelo falecimento do senhor  Augusto Roque Biasi Clivati, ocorrido no
último dia 05 de novembro, nesta cidade, deixando consternados a esposa 04 filhos,
netos, funcionários e demais familiares além de muitos amigos

Augusto  Clivati  chegou a  Toledo  em 1953,  oriundo  de  Nova  Prata,
montou o primeiro laboratório de fotografia em Toledo, dedicando-se ao ramo por
mais de 60 anos e é referendado como pioneiro da fotografia.

Requerem, ainda, que seja dada ciência desta manifestação à distinta
família enlutada, na pessoa de Geraldo Clivati, Rua Coronel Vicente, 24241, Jardim
La-Salle,  CEP:  85903-610,  Toledo  –  PR,  como  símbolo  da  expressão  de
solidariedade dos membros deste Legislativo.

SALA DAS SESSÕES, 12 de novembro de 2014.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

APOIAMENTO

ADRIANO REMONTI

EUDES DALLAGNOL

GENIVALDO PAES

LUCIO DE MARCHI

LUIZ JOHANN

NEUDI MOSCONI

RENATO REIMANN

SUELI GUERRA

VAGNER DE LABIO

EDINALDO SANTOS

EXPEDITO FERREIRA

GIANCARLO DE CONTO

LUÍS FRITZEN

MARCOS ZANETTI

REINALDO ROCHA

ROGÉRIO MASSING

TITA FURLAN

WALMOR LODI

Referente ao Requerimento nº 378/2014.

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 14D02BA85704109BECE2651E9E115154 CODIGO DO DOCUMENTO: 006457
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 378/2014
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt